Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 25 февраля 2016 г. N 115
"О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан"
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2012 N 35 "О единовременных компенсационных выплатах" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.06.2012 N 542, от 04.07.2013 N 477, от 26.04.2014 N 270, от 30.04.2015 N 301) следующее изменение:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Установить в 2016 году единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) из другого населенного пункта и заключившим с Министерством здравоохранения Республики Татарстан договор (далее - медицинские работники), в размере 400,0 тыс. рублей на одного медицинского работника.".

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2012 N 111/1 "Об утверждении порядков финансового обеспечения расходов на осуществление единовременных компенсационных выплат и предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.07.2013 N 477, от 26.04.2014 N 270, от 30.04.2015 N 301) следующие изменения:

в Порядке финансового обеспечения расходов на осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящим Порядком определяются правила финансового обеспечения расходов на осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) из другого населенного пункта (далее - компенсационные выплаты).";

в пунктах 5 и 6 слово "трех" заменить словом "пяти";

в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящим Порядком определяются правила финансового обеспечения расходов на осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок (поселок городского типа) из другого населенного пункта (далее - компенсационные выплаты).";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Министерство здравоохранения Республики Татарстан в 2016 году на основании заключенных договоров до 13 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, представляет заявки в:

государственное учреждение "Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан" - на получение компенсационной выплаты в размере 600,0 тыс. рублей по форме, установленной Федеральным фондом обязательного медицинского страхования Российской Федерации;

Министерство финансов Республики Татарстан - на получение компенсационной выплаты в размере 400,0 тыс. рублей по форме, установленной Министерством финансов Республики Татарстан.".

	Премьер-министр
Республики Татарстан
	И.Ш. Халиков